[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«07»  февраля  2011
 года

   №  3
Об установлении дополнительных

оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам,

 числящимся по состоянию на 01 января 2011 года

за отдельными налогоплательщиками

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года №ЯК-7-8/393 @ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих  обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», руководствуясь Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,

совет депутатов Сиверского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 159 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию недоимка, задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, установленным на территории муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района и числящимися по состоянию на 01.января 2011 года за отдельными налогоплательщиками уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях:

а) смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации и не принятия наследства никем из наследников;
б) вынесения судебным приставом – исполнителем постановления об окончании исполнительного производства  в связи с невозможностью взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;
в) истечения установленного срока для взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, в том числе вынесенные судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням, штрафам.
2.  Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, установленным на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» при наличии оснований, указанных в пункте 1 настоящего решения, принимается при предоставлении следующих документов:
· Справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам на дату принятия решения о списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам;
· Заверенной выписки из карточки из карточки расчета с бюджетом налогоплательщика, подтверждающей сведения, указанные в справке налогового органа.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня опубликования в газете «Гатчинская правда».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов Сиверского городского поселения по  бюджету, налогам, собственности, экономике и инвестициям.
Глава Сиверского

городского поселения

                                     Н.В. Петрова